Nas  parcerias com vigência  plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a Prefeitura do 
Município de Piracicaba indicará a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias nos orçamentos 
dos exercícios seguintes. 

9.3. O valor total de recursos disponibilizados será de  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) no exercício de 2026 (e 
correspondente para os exercícios seguintes, no caso de prorrogação). O Montante total da parceria deverá ser distribuído  
da  seguinte  maneira:  40% para recursos  humanos,  30% para  compra de  material  para  desenvolvimento do Plano de